
Pří kazní  smlouva

(dále také  jen ,,smlouva") uzavřená v souladu s $ 2430 an' zák' ě' 8912012 Sb', oběanský zákoní k, ve

zňění  pozdějŠ í ch předpisů  (dále jen ,,obč anský zákonÍ k" nebo ,,NoZ") mezi:

Městem Týnec nad Sázavou
adresa: K Náklí  404,257 41 Týnec nad Sázavou
lČ :  00232904, DlČ : cz00232904
e-mai lová ad resa:
bankovnl spojení :  Č eská spořitelna a.s., 320082359/0800

zastoupená Mgr. Martinem KadrnoŽkou, starostou

(dále jen ,,pří kazce")

a

Petrem Schnurpfeilem
adresa: Jedliěkova 24o, 257 22 ěeré any
e-mailová adresa: 
lČ : 70793913
bankovní  spojení :20001 69'1 55/201 0
(dále jen,,pří kazní k")

(dále společ ně jen 
'smluvní  

strany")

1.1

1.2

1.3

Úvodní  ustanovení
Pří kazcerealizujestavbu,,pŘÍ stnvamÉ TrTPRAVYPRozMĚNUVUŽlVÁNÍ
cÁš Ť r oglĚxrÚ n KNIHoVNU" v katastrálnÍ m Území  Týnec nad Sázavou, ve městě Týnec

nad Sázavou, okresu Beneš ov na adrese Klusáč kova 2 (dálejen ,,stavba").

Předmětem té to smlouvy je závazek pří kaznÍ ka obstarat a zaří dit na ú č et přÍ kazce č innosti

uvedené  v č l. ll. té to smlóuvy, v praxi označ ované  jako technický dozor investora.

Žaniient pracÍ předántm stŇ'eni'ste, dokonč ení prací 13 měsí ců  od předánÍ staveniŠ tě.

il.
Předmět a ú č elsmlouvv

Předmětem té to smlouvy je výkon inŽenýrské  č innosti v rozsahu:

1) provádění technické ho dozoiu'invóstora ote $ tsz odst. 4 zák' ě' 183/2006 Sb., o ú zemní m
' 

ilánování  a stavební m řádu (stavební zákon), ve zněnÍ  pozdějŠ í ch předpisů , a inŽenýrské

binnosti při realizaci, dokoněení a kolaudaci stavby, zejmé na:

a) sezňámení  se s podklady, vč etně jejich kontňly, podle kterých se připravuje realizace

stavby
b) pomot ve výběrové m řÍ zení  při výběru zhotovitele stavby, vč etně posouzení  nabí dek
' 

ú ěastní ků  výoé roveno řÍ zení , a pri vypracovánÍ  smlouvy o dí lo mezi pří kazní kem a

zhotovitelem stavbY,

odevzdánÍ  staveniš tě zhotoviteli a zabezpeěení  zápisu o odevzdání  staveniŠ tě do

stavebnÍ ho dení ku,
kontrola dodrŽování  podmí nek společ né ho rozhodnutÍ  a opatření  státní ho stavební ho

dohledu po dobu realizace stavbY,

informovbní  pří kazce ó vsecn záí až ných okolnostech, a to bez zbyteěné ho odkladu'

š óóiuprace s projektantem a dodavať elem při provádění  nebo navrhování  opatření  na

odstraněn Í  přÍ pad ných závad projektu,

kontrola dodrŽovánÍ  
'oů r"áu'oooaver 

výrobků , prací  a sluŽeb a postupu výstavby

;  óňĚŘt* "u dokumentaói pro provádění  stavby a s dalš Í mi.podmÍ nkami smlouvy na

realizaci stavby na základé  sňluvnÍ ho vztahď pří kazce jako objednatele;  .kontrolu
v mí stě stavby provaoiprir< aznÍ k dle potřeb a postupu. realizace.stavby, nejmé ně vš ak

ir'át tyone a ivou č innost potvrzuje zápisem do stavební ho dení ku'

kontrola dodrŽení  tecňnióxýcn poiaoavrei na výrobky a stavbu v souladu s pří sluŠ ným

zákonem a technickými normamia předpisy,

2.1

c)

d)

e)
f)

s)

h)

Stránka í  z 4



2.2

2.3

3.1

3.2

i) kontrola postupu a způ sobu provádění  stavby, zejmé na pokud jde .o. dodrŽení

pří sluŠ ných zákonů , norem a předpisů , dále o bezpeč nost při práci, při instalaci a

provozu zařIzenl a vybavení  stavby,
j) š ledování  a kontrolá, zda zhotovitelé  provádějÍ  před9psané  a dohodnuté  zkouš ky

materiálů , konstrukcÍ  a prací , kontrola jejich výsledků  a vyŽadování  dokladů , které

prokazují  kvalitu prováděných prací a dodávek (certifikáty, atesty, protokoly apod.),

k) š teoovairi a kontiola vedeni stavební ch a montáŽní ch dení ků  v souladu s podmí nkami

uvedenými v pří sluš ných smlouvách,
l) provádé nÍ  zápisů  do stavebnÍ ho dení ku o pří kazní kových zjiš tělí c| ' ? návrzí ch'' 

poŽadovánÍ  odezvy a hodnocení  ú č innosti opatření , vztahují cí ch se k těm-to zápisů m,

veetne zaují mánÍ  sianovisek k zápisů m, pokud se týkají  předmětu technické ho dozoru,

m) organizování  kontrolní ch prohlÍ dek stavby,

n)' orlanizace a vedení  kontrolní ch dnů  a podávání  přlsluš ných informacÍ  pří kazní kovi (1x

týdně)'
o) ú platňovánÍ  námětů , směřují cÍ ch k zhospodárnění  budoucí ho provozu dokonč ené

stavby,
p) spolupráce se zaměstnanci zhotovitele při provádění  opatřenÍ  na odvrácení  nebo na

omezenÍ š kod při ohroŽení  stavby Živelnými událostmi,

q) kontrola soulaáu postupu pracÍ  s ěasovým plánem .s!9vby, ustanovení mi smlouvy o

realizaci stavby a'upozorňovánÍ zhotovitele na nedodrŽování  termí nů , vč etně pří pravy

podkladů  pro uplatnění  majetkových sankcÍ ,

r) pří prava podkladů  pro závěreč né  hodnocenÍ  stavby v prů běhu výstavby,

ó bripraua i:odkladů  pro odevzdání  a převzetí  stavby nebo její ch ěástí  a Úč ast na jednání

o odevzdání  a převzetí ,

0 kontrola doklad'ů , které  doloŽí zhotovitel k odevzdání a převzetÍ dokonč ené  stavby,

u) kontrola a přejí mka konstrukcÍ  před zakrytí m,

Smlóuva je uzavřeňa za Úč elem zajiš tění  Řvalitní  a Ve prospěch pří kazce prováděné

investorskó-inŽenýrské  č innosti (co tató zahrnuje viz výč et věl. ll. bod 2.1. té to smlouvy) v

zá1mu přÍ kazce na ú plné m dokonč eni a zpiovozneňl preometné  stavby v dohodnutých

termí nech.
Mí stem, kde bude realizována č innost dle té to smlouvy, je stavba, mimo ú konů , které

pří kazní k z povahy věci mů Že provádět na své m pracoviŠ ti'

ilt.

odměna a platební  podmí nkv

Pří kazcesezavazujenraoi@uVevýš i26000-Kě(slovy
dvacetš esttisÍ ckorun č áských) meátene za ěinnosti, které  jsou předmětem té to smlouvy'

Pří kaznÍ k prohlaš uje, Že nenÍ  plátcem DPH.

Smluvní  
"irany 

sgtí mto donóoty, Že odměna je sjednána ja-ko- pevná a nejvýš e..pří pustná a

iaňrnuje veš k'eré  náklady pří kainÍ kem vynaloiené  při uskuteěňovánÍ  ěinností  dle č lánku ll'

té to sňlouvy, zejmé ná nž xr"áý na administrativní  práce, pop.latky spojů m, vyuŽivání  vozidla,

uýú ziuant výpocótni těcňnixv á tototecnniky' odměna dále zahrnuje náklady na konzultaěnÍ  a

pbraoenst< ou č innost ě-řrtú  a poradců  pří ŘaznÍ ka, studium a zajiš ť ování  podkladů  potřebných

bio einnost pří kaznÍ ka té to smtóuvy. Pro vylouč enÍ  pochybností  š mluvní  strany tÍ mto stanovují ,

Že dohodnutá odměná ňáouo" oví ivněna jakýmkoli kolí š ání m cen vč etně inflace a kuzových

změn. odměna zahrnuje také  zisk pří kazní ka.

š ňiuvni strany se oo-noolý, Že pří 'kazní k nemů Že za Žádných okolností  nárokovat zálohu na

odměnu.
odměna bude pří kazcem pří kazní kovi hrazena měsí č ně. V poznámce kaŽdé  faktury bude

uvedeno,,KulturnÍ centrum Ť ynec nad Sázavou, registrač ní  ěí slo 0331000001"'

š ptatnosť 'oaňových dokladů  itaxtur) zhotovitele č iní  14 dnů  ode dne doruč ení .

Pokud dojde k přeruŠ ení  reátizace stavby, přeruš í  svou č innosti rovněŽ přÍ kazní k' Za dobu

přeruš enÍ  nemá pří kazní k nárok na odměnu.

tv.
Práva a povinnosti pří kazní k?

Pří kaznÍ kprohlaš uje,zejeor@kprováděnÍ -ěinností dleté to
'ňiouuv 

a rovněŽ tár'i Junjerty, ktenými bude předmět té to smlouvy provádět'

Pří kazní k prohlaš uje, Že se před poapisem1etb smlouvy podrobně'seznámil se vš emi doklady'

které  se týkajÍ  předmětu smlouvy.

PřÍ kazní k je povinen:

3.3

3.4

3.5
3.6

4.1

4.2

4.3

Stránka 2 z 4



4.4

4.5

- po dobu ú č innosti té to smlouvy provádět č innosti dle č lánku ll. té to smlouvy v souladu

š  pří sluš nými právní mi předpisý, iouto smlouvou, dobrými mravy, Úč elem.té to-smlouvy,

zámy prÍ Řazcě a podle pokynů  přÍ kazce, které  jsou přÍ kaznÍ kovi známy nebo které  musÍ

= iati ónnazní k se zavaž uiě, Že bude rovněŽ dbdrŽovat Metodickou pomů cku k č innosti

autoriž ovaných osob, tecnirict< y dozor stavebnÍ ka MP 9.2 - aktualizace 2013, která byla

vydána Č es"t< ou komorou autorizovaných inŽenýrů  a technik-ů .č inných ve výstavbě,

- pí nii piix"' poctivě a peč livě podle svýcn schópností ;  'poulrje 
přitom kaŽdé ho prostředku,

j< tereiro vyzáou;e pováha obsiarávané -záleŽitosii, jakoŽ i takové ho, kte1ý se shoduje s vů lí

přÍ kazce,
- 'práo"t 

b'ez zbyteč né ho odkladu pří kazci podklady a yěc!, 
'Rteré  

za pří kazce převzal při

uskuteěňování  č innosti dle ělánku ll. té to smlouvy, aniŽ by k tomu bylo zapotřebí  předchozí

výzvy pří kazce,

PřÍ kaznÍ k se zavazuje:
- napomáhat dle potřeby přÍ kazci při uzaví rání  pří padných pí semných dodatků  ke smlouvě

se zhotovitelem,
- .i pro poří zení  fotodokumentace stavby pro reklamnÍ _ ú č e1y opatřit předchozí  pí semný

soú hlas přÍ kazce, pricemz bere pří kazní k'na vědomí , Že pří kazce tento souhlas nemusí

udělit - tí m není  dotč ena povinnoš t pří kaznÍ ka dle č l. ll. bod 2.1 ad 1) pí sm. i) té to smlouvy.

Pří kazní k neodpovÍ dá za Š kody vznikié  Živelnými událostmi, pokud pří kazní k uč inil veš kerá

opátreni, která byla r'"'oytna' k tomu, any sroda nevznikla, resp. aby výš e Š kody byla

minimalizována.
É rirazntr provede pří kaz osobně. Svěří -li pří kaznÍ k provedení  přÍ kazu j iné mu, odpoví dá, jako

by pří kaz provádělsám.
p'rij< aznixle povinen být pojiš těn proti š kodám způ sobeným jeho ěinnostÍ  s limitem pojistné ho

pňé ni na';eánu skodí oú  ú oansi alespoň t mí t. xe. Stejné  podmÍ nky je pří kazní k povinen

)ajistit, porud bude č innosti dle té to smlouvy provádět pomocí třetí ch osob'

V.
Uiednání  o poskvtnutí  zárukv

Pří kazní k poskytuje pří kazcizáruku za bezchybné  provedení  předmětu smlouvy dle její ho ď' ll'

od předánidí ladó skoněení záruění doby na stavbu 36 měsí ců '

VI .

zruš ení  smlouw a spoIeěná ustanovení  o zruš ení  smlouw
Smlouvu lze zruš it pí semnou dohodou stran.

vil.
Uiednání  o volbě p,.Iáva a řeš ení  sporů

Právem rozhodným pro tuto srntouw je právo Č eské  republiky'

SmluvnÍ  strany 
"si 

sjeánávaií , Že pró óripao vzniku sporu budou postupovat.tak, aby byl

nejprve uěiněň pokú s o smirné  resenl, kdy si strany. vzájemným jednání m a konzultacemi

vyjásni své  pozióe a pokusÍ  se vyřeŠ it vŠ ecňny potenóionáÍ ně sporné  otázky tak, aby nedoš lo

k soudní mu řeš ení .
Ňedostatek dohody nesmí způ sobit prodlenÍ  s výkonem č innostÍ  dle té to smlouvy.

Pokud nebude nalezeno řeš enl na základě vzájemných jednání  a konzultací , budou veš keré

"pory 
. té to smlouvy a s touto smlouvou sóuvisé iicl reseny věcně, mí stně a funkč ně

pitstú sny' soudem die soudní soustavy Č eské  republiky'

VI !I .

Závěreč ná ustanovení

Smlouva nabývá Úč innosti dnem podpisu poslední ze smluvní ch stran.

Tuto smlouvu lze měnit č i doplňovat pouze vzestupně ěí slovanými pÍ semnými dodatky'

pooepsanymi oběma sňluvní mi stranami. Jiné  pí semnosti, obsahujÍ cÍ -projevy smluvní ch

š tr"ň, i"r.i jsou zejmé ná iápisy, protokoly nejsou ž měnami té to smlouvy. Smlouvu dále nelze

menii ú stné . Vš ecňny v teto'sňlouvě uveáené  přÍ lohy jsou její  nedí lnou souč ástÍ '

4.6

4.7

5.1

6.1

7.1
7.2

7.3
7.4

8.1

8.2

Stránka 3 z 4



8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

8.8

8.9

8.10

8.11

PředloŽí -li některá ze smluvní ch stran návrh na změnu smlouvy formou pí semné ho dodatku

ke smlouvě, je druhá sňruunl strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do patnácti dnů

ode dne následují cí ho po doruč ení  návrhu dodatku'

š mtuvnt strany de oon'óáú , Že si bez zbyteč né ho odkladu pí semně oznámÍ  přÍ padné  změny

u Řónt.rtni.n ú oa; icn a adiesách a dalš í ch Údají ch zmí f1Ý9!1.v. ú vodu smlouvy'

Nastanou-li u některé  ze smluvní ch stran okoinosti brání óí  řádné mu plnění  té to smlouvy, je

povinna to bez zbyteěné ho odkladu pí semně oznámit druhé  straně.

ótairv touto smlóuuóí  n"upr"u"né  se ří dí  obecně závaznými právnÍ mi předpisy, zejmé na

NoZ. Pří kazní k dále pionlasuie a pří kazce to bere na vědomí , Že na pří kazce se nevztahují

jaŘeiotiv vš eobecné 'óo.nooňl podmÍ nky přÍ kazní ka. Pří kazní k prohlaš uje, Že závazkový

Vztah je dostateěně specifikován touto smlouvou'

Jednotlivá ustanovení é ňioú uý j"ou vzájemně oddělitelná. V pří padě, Že některé  ustanovení

ietá smtouvy je nebo se staňe neplatn'é , neú č inné  nebo nevymahatelné , zů stávají  ostatnÍ

ustanovení  té to smblvy piatná, Úěinná a vymahatelná. Smluvňí  strany se zavazují -nahradit

ňáórátne, neú č inné  neoó nevymahatelné  usianovení  ustanovenÍ m j i.lym' platný.m' Úěinným a

uýňáňatárny., která ivým obsahem a smyslem odpoví dá nejlé pe obsahu a smyslu

uitanovení  pů vodnÍ ho' oáaonne budou smluvňí  strany postupovat při změně právní  ú pravy,

která by měla dopad na tuto smlouvu. 
-_..ů il\  ̂ ^  ',

É rlxá.ňir (vč etné  trettón osob, které  k výkonu č innostÍ  dle té to smlouvy pouŽil) se zavazu1e

k mlč enlivosti o vš ech skuteč nostech, které  se v souvislosti s touto smlouvou dozvěděl o

pří kazci, které  mají  povahu dů věrných informacÍ '
priiá'nir. se.auá.| 1" á přÍ kazce'to bere na vědomÍ , Že práva a povinnosti-zté to smlouvy

lnápi. svou pří padnóu pánr"oavku za pří kazcem) nepostoupÍ  bez předchozí ho pí semné ho

souhlasu pří kazce.
Uzavření té to smlouvy bylo schváleno radou města Týnec nad Sázavou usnesení m ě'

RM2024/05131 ze dne 25.03-2024.

š mluvní  strany po prěetent smlouvy prohlaŠ ují , Že souhlasí  s jejim obsahem, Že smlouva byla

sepsána urcitě, .io'uňit"lne, na'z'ákladě 1ejich.qpvé . a svobodné  vů le, bez nátlaku na

ně'kterou ze smluvní ch stran. Ňa dů kaz toho-p} ipojují  své  podpisy. Smlouva je vyhotovena ve

eú rě"ň vynotovenicn, rá} áý s platností origin'alů , Ďricemz kaŽdá ze smluvní ch stran obdrŽí  po

dvou vyhotovení ch.

V Tý V Č erč anech / r. + .,ta2 ť /

Schnurpfeil
dozor
Jiráskova 572

tel:731 890 093
Mgr. Martin KadrnoŽka
Město Týnec nad Sázavou
pří kazce

Petr Sch

pří kazní k

Stránka 4 z 4


